
Toevoeging Subsidieregeling Bûten gewoan bewege! aan Subsidieregelingen 

2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening gemeente Súdwest- 

Fryslân; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Subsidieregeling Bûten gewoan bewege! en deze als paragraaf 3.7 toe te voegen aan 

de Subsidieregelingen 2023 

  
  

  

Subsidieregeling Bûten gewoan bewege! 

  

Artikel 3.7.1 Begripsbepalingen 
a. aanvrager: dorps-/stads-/wijkbelangen, stichtingen, verenigingen of groepen van minimaal 5 

personen uit de gemeente Súdwest-Fryslân; 

b. draagvlak: de zekerheid dat vanuit het dorp, de stad of de wijk brede steun bestaat voor het initi- 

atief; 

c. openbare ruimte: voor iedereen vrij toegankelijke buitenruimte, waarvan de inrichting en het beheer 

valt onder de verantwoordelijkheid van een overheidsinstantie; 

d. ontwikkelplan: beschrijving van de aanpassingen in de openbare ruimte, inclusief een tekening 

die inzicht geeft in de ruimtelijke inpassing van de aanpassingen; 

e. realisatieplan: beschrijving van de aanpassingen in de openbare ruimte, inclusief de tekening die 

inzicht geeft in de ruimtelijke inpassing van de aanpassingen en een begroting van de kosten en 

dekking om het plan te realiseren. 

  

Artikel 3.7.2 Welke activiteiten 
Het college kan eenmalig subsidie verlenen aan een aanvrager voor: 

a. het maken van een ontwikkelplan met als doel de mogelijkheden te sporten/bewegen in de 

openbare ruimte, structureel te bevorderen; en/of 

b. het uitvoeren van een realisatieplan om de mogelijkheden te sporten/bewegen in de openbare 

ruimte, structureel te bevorderen. 

    

Artikel 3.7.3 Voorwaarden 
Een aanvrager kan alleen subsidie krijgen als: 

a. de aanvrager de benodigde vergunningen heeft of kan krijgen; 

b. het onderhoud en beheer naar het oordeel van het college goed geregeld is. 

  

Artikel 3.7.4 Budget 
1. Voor het jaar 2023 is het budget € 140.000. Het budget is ook het subsidieplafond. Per onderdeel 

is het budget: 

a. ontwikkelen van een plan: € 20.000; 

b. realiseren van een plan: € 120.000. 

2. Als na 1 oktober 2023 voor onderdelen budget over is, worden deze bedragen samengevoegd tot 

één budget voor alle onderdelen. 

  

Nr. 127561 

GEMEENTEBLAD 23 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2023 nr. 127561 23 maart 2023 1 



Artikel 3.7.5 Verdeling 
Algemeen 

1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van ontvangst, waarbij de datum waarop de aanvraag vol- 

ledig is, geldt als datum van ontvangst. 

2. Verstrekking van subsidie vindt plaats tot het budget op is. 

3. Reis- en vergaderkosten komen niet in aanmerking voor subsidie. 

Ontwikkelen van een plan 

4. De subsidie voor het ontwikkelen van een plan (inclusief een tekening) is per aanvrager maximaal 

100% van de subsidiabele kosten tot maximaal € 2.000. 

Realiseren van een plan 

5. De subsidie is afhankelijk van het werk dat wordt uitgevoerd, de kosten die worden gemaakt en 

de bijdragen van andere partijen. 

6. De subsidie voor de aanleg van jeu de boules banen is maximaal 90% van de subsidiabele kosten 

tot maximaal € 5.000 per baan en maximaal € 30.000 per aanvrager. 

7. De subsidie voor de aanleg van een beachvolleybalveld is maximaal 90% van de subsidiabele 

kosten tot maximaal € 10.000 per veld en maximaal € 30.000 per aanvrager. 

8. De subsidie voor de aanleg van een pannakooi / multicourt is maximaal 90% van de subsidiabele 

kosten tot maximaal € 30.000 per kooi. 

9. De subsidie voor de aanleg van een padelbaan is maximaal 90% van de subsidiabele kosten tot 

maximaal € 50.000 per baan. 

10. De subsidie voor het realiseren van andere plannen is maximaal 90% van de subsidiabele kosten 

tot maximaal € 30.000 per aanvrager. 

  

Artikel 3.7.6 Aanvullende weigeringsgronden 
Het college weigert het geven van subsidie wanneer: 

a. de aanvrager geen schriftelijke toestemming kan overleggen van de eigenaar van de grond; 

b. de aanvrager winstoogmerk heeft; 

c. de aanvraag zich richt op het organiseren van activiteiten; 

d. er naar het oordeel van het college onvoldoende draagvlak is; 

e. het plan zich naar het oordeel van het college richt op indirecte voorzieningen. 

  

Artikel 3.7.7 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze regeling treedt de dag na publicatie in het Gemeenteblad in werking. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als: ‘Subsidieregeling Bûten gewoan bewege!’. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 13 maart 

2023, 

mr. drs. J.A. de Vries, burgemeester 

drs. E.K. Strijker, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2023 nr. 127561 23 maart 2023 2 


